
 

Istruttori R.V./G.D 

 

 

Oggetto: Ricognizione economie su interventi – Stralcio residui. 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la Legge 28.01.1994, n.84 e successive modifiche; 

VISTO il D.lgs. n. 169/16 del 04.08.2016 con il quale sono state istituite le Autorità di 

Sistema Portuale; 

VISTO il D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. 

Natale Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il 

quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 21 del 27.10.2023 con la quale è stato 

adottato il bilancio di previsione 2024, approvato dal Ministero vigilante con la nota m_inf. 

A04613D. REGISTRO UFFICIALE. U. 0038196 del 15.12.2023, acquisita al prot. n. 33030 del 

18.12.2023;  

VISTE le economie di spese che residuano a carico degli impegni assunti per gli interventi 

approvati con i provvedimenti di seguito riepilogati per gli importi a fianco di ciascuno indicati: 

1. Decreto n. 418 del 06.11.2020 - Porto di Olbia, servizi ai passeggeri - LOTTO 1 

Servizio di accoglimento, ricezione, smistamento ed instradamento dei veicoli che 

transitano, sia in arrivo che in partenza dalle navi, dal pontile Isola Bianca di Olbia: 

- Impegno n. 2219/2020  economia € 7.034,13  cap. 1.2.1.050, 

- Impegno n. 2219/2020 sub 2021, economia € 7.474,17 cap. 1.2.1.050 

 

2. Decreto n. 304 del 25.08.2022 - Porto di Olbia servizi ai passeggeri - LOTTO 3 Servizio 

di informazioni, di deposito bagagli e di assistenza a favore dei passeggeri in arrivo, in 

partenza e in transito del pontile Isola Bianca di Olbia – Impegno n. 2000/2022, 

economia € 1.266,67, cap. 1.2.1.010; 

 

3. Decreto n. 446 del 18.11.2020 - Porto di Olbia, servizi ai passeggeri - LOTTO 3 

Servizio di Informazioni, di deposito bagagli e di assistenza a favore dei passeggeri in 

arrivo, in partenza, ed in transito del Pontile Isola Bianca di Olbia: 

 

- Impegno n. 2306/2020,  economia € 633,33  cap. 1.2.1.010, 

- Impegno n. 2306/2020 sub 2021, economia € 1.900,00 cap. 1.2.1.010, 

 



 

Istruttori R.V./G.D 

 

4. Decreto n. 215 del 09.07.2021 - Porto di Olbia, servizi ai passeggeri - LOTTO 2 

Servizio di Bus navetta interno all’Area ad accesso ristretto del Pontile Isola Bianca di 

Olbia dedicato ai passeggeri in arrivo, in partenza, ed in transito: 

 

- Impegno n. 1405/2021,  economia € 66.561,60 cap. 1.2.1.010, 

- Impegno n. 1405/2021 sub 2022, economia € 48.395,60 cap. 1.2.1.010, 

 

ACCERTATO da parte del RUP che gli interventi risultano conclusi e che sui QE 

approvati con i predetti Decreti residuano economie di spesa sugli impegni assunti con 

imputazione ai capitoli dei bilanci di competenza; 

RITENUTO di dover procedere allo stralcio delle somme residue trattandosi di economie 

di spesa; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

VISTI gli atti d’ufficio;  

DECRETA 

Di procedere allo stralcio dei residui per complessivi € 133.265,50 degli impegni assunti per 

gli interventi citati in premessa per gli importi complessivi di seguito riepilogati e i capitoli a 

fianco di ciascuno indicati: 

- Cap. 121/10 € 118.757,20 

- Cap. 121/50 € 14.508,30 

Totale  € 133.265,50 

 

Il RUP 

Sig. Luca Rebutti 

 

Il Dirigente Area Amministrativa 

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria Serra  

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel 

IL PRESIDENTE  

Prof. Massimo DEIANA 


		2024-02-09T09:23:17+0000
	LUCA REBUTTI


		2024-02-09T09:46:46+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-02-09T11:11:47+0100
	Ditel Natale


		2024-02-09T11:12:36+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-02-09T11:51:20+0000
	Firma applicativa




